

PBL-oppgave 2: "Hvorfor har Maria på fem så dårlige tenner?"

Oppgavetekst

Du får besøk på tannlegekontoret av Maria på 5 år i følge med sin mor. Det er første gang du undersøker henne. Moren opplyser at Maria som liten var mye syk av ørebetennelse og bronkitt, hadde delvis høy feber i forbindelse med dette (feberkramper en gang) og fikk mange omganger med antibiotika. Maria har brukt fluortannkrem fra de første melketenner kom frem. Mor sier hun har dårlig samvittighet for at hun ikke har gitt barna fluortabletter, særlig når hun ser hvor dårlige de nye tennene til broren er. Hun håper at Maria sine nye jeksler blir fine. Maria er ikke glad i å spise is fordi det iser i tennene.

Ved tidligere besøk på tannklinikken var tennene penslet med fluorlakk. Det er ikke notert noe spesielt i journalen om at hun har dårlige tenner.

Maria har eldre tvillingbrødre. En av tvillingene som nå er 7 år, har også "dårlig" emalje på melketennene, men det var ikke så alvorlig som hos Maria. Da 6-årsjekslene brøt frem var det raskt blitt hull i dem og det var vondt (ising) i 6-årsjekslene både når han inntok kald drikke og ved tannpuss.

Moren forteller videre at den andre tvillingen har fine tenner, og hun kan ikke forstå at to av tre søsken har så dårlige tenner. Alle hadde jo fått samme mat, og hun hadde passet like godt på både med tannpuss og bare "lørdagsgodt".

I samtalens løp forteller moren at hun i oppveksten hadde mye ising i tennene og fikk i perioden fra 24 - 30 års alder laget kroner på fire jeksler og to fortenner i overkjeven. Det var, for en nyetablert familie, en stor økonomisk belastning med alle utleggene i forbindelse med behandlingen. Ingen antydte at det var økonomisk støtte å få. Moren er nå bekymret for tennene til to av barna. Spesielt spør hun om det er noe spesielt med tennene til Maria og vil vite årsaken til at tennene er så lite pene og at det iser i dem. Hvis det er noe spesielt, vil hun helst at det stilles en diagnose. Vil Maria også få problemer med de blivende tennene?

*To kliniske bilder av Marias tenner hører med til oppgaven
(Forfatter: Ivar Espelid)*